本调整：公司内销收入按权责发生制进行调整，同时调整对应的营业成本；

公司外销收入中存在少量跨期情形，现结合提单日期进行调整，同时调整对

应营业成本，同时将销售费用核算的海运费调整营业成本；（2）成本费用及

资产调整：公司重新梳理主要费用科目核算情况，重新核算了年终奖、赞助

支出、出口信用保险费及危废处理费等科目；公司重新确认了部分资产的达

到预计可使用状态的时间，据此调整了部分资产的折旧及摊销；（3）坏账准

备及存货跌价：公司重新按账龄组合重新计提了应收款项的坏账准备；并对

于各期期末存货依据可变现净值进行跌价测试后补提了存货跌价准备；（4）

科目重分类：公司依据会计准则相关规定以及年报披露要求，对部分报表列

报科目按规定进行了重分类调整；（5）其他调整：主要为联营企业按权益法

重新计算调整投资收益，租赁准则相关调整，以及根据上述事项计算的所得

税、所有者权益科目相关调整；（6）现金流调整：公司依据会计准则相关规

定，重新对原部分列示错误的现金流量表科目进行了调整；（7）关联方与关

联交易：公司对部分不完整的关联交易补充披露，对部分不准确的关联交易

修正披露。

综上，公司董事会决定更正。

公司此次差错更正符合有关法律、法规的相关规定，能够客观、公正地反

映公司财务状况和经营成果，为投资者提供更可靠、准确的会计信息且符合企

业会计准则相关规定，不会对公司财务报表产生重大影响。此次差错更正程序

合法合规，符合公司和全体股东的利益，不存在损害中小股东利益的情况，不

存在财务造假、财务内控重大缺陷等情形。

公告编号：2024-086

3

(二)挂牌公司更正事项影响

不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

√挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2023 半年度财务报表进

行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2023 年 6 月 30日和 2023 年半年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 271,841,818.19 21,061,864.68 292,903,682.87 7.75%

负债合计 63,424,341.52 17,705,868.05 81,130,209.57 27.92%

未分配利润 57,794,976.39 2,316,646.85 60,111,623.24 4.01%

公告编号：2024-086

4

归属于母公司所有

者权益合计
207,816,507.52 3,479,849.03 211,296,356.55 1.67%

少数股东权益 600,969.15 -123,852.4 477,116.75 -20.61%

所有者权益合计 208,417,476.67 3,355,996.63 211,773,473.30 1.61%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
6.08% 2.1% 8.18% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
6.04% 1.76% 7.80% -

营业收入 77,924,486.19 4,591,768.09 82,516,254.28 5.89%

净利润 10,676,219.53 4,421,876.75 15,098,096.28 41.42%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

11,067,089.89 4,148,088.84 15,215,178.73 37.48%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

10,992,039.14 3,524,939.82 14,516,978.96 32.07%

少数股东损益 -390,870.36 273,787.91 -117,082.45 -70.05%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

更正后的财务报表是否经专项鉴证：□是 √否

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为，本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计

政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信

息披露规则》的相关规定，本次会计差错更正能够更加准确地反映公司经营成

果及财务状况，没有损害公司和全体股东的合法权益，监事会同意公司对本次

会计差错进行更正。

公告编号：2024-086

5

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

经审阅，独立董事认为，董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决

程序符合法律法规及《公司章程》的相关规定，更正后的财务数据能更加准确

地反映公司财务状况及经营成果，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股

东利益的情形，符合全体股东的利益。独立董事同意该议案。

六、备查文件

（一）《内蒙古圣氏化学股份有限公司第三届董事会第八次会议决议》

（二）《内蒙古圣氏化学股份有限公司第三届监事会第四次会议决议》

（三）《内蒙古圣氏化学股份有限公司独立董事关于第三届董事会第八次

会议相关议案的独立意见》

内蒙古圣氏化学股份有限公司

董事会